M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041

EXTRATO DE CONTRATO Nº 509-2023

 ESPÉCIE/Nº: Dispensa de Licitação nº 074-2023 - FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, II, da Lei 8.666/93 e suas alterações

vigentes - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 446-2023 - CONTRATANTE: Município de Cocos-BA - CNPJ:

14.222.012/0001-75 - CONTRATADA: Procede Bahia Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda-ME

– CNPJ: 18.195.422/0001-25- OBJETO: Licenciamento de portal de notícias e serviços (site) contendo todas as ferramentas

exigidas pelas Leis  12.527/11 (lei de acesso as informações) e LC 131/09 (Sistema de Transparência Municipal),

licenciamento de software de edição, diagramação, arte finalização e publicação (interligada com site) na internet, dos atos

oficiais do Município de Cocos em seu próprio Diário Oficial próprio – DOM, criação, manutenção e armazenamento em

servidor de pacote de e-mails institucionais com extensão cocos.ba.gov.br. até 50 e-mails, bem como a prestação de serviços

de integração ao portal nacional de compras Públicas para efetuar as publicações determinadas pela Nova Lei de licitações

públicas – Lei 14.133/2021, viando a tender as necess idades do Município de Cocos-BA - VALOR GLOBAL: R$

16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais) - VIGÊNCIA: 06 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024 - DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 02.02.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - 04.122.018.2008 – Gestão do

Setor de Imprensa e Publicidade - 3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica - 15000000 – Fonte –

LOCAL E DATA: Cocos-BA, 29 de dezembro de 2023 – Marcelo de Souza Emerenciano – Prefeito Municipal.